Ad idem in forma Innocētius papa quartus.

Eiusdē. **Q** nullus ep̄s vel alia p̄sona electiones abbatū ordinis impediāt/ aut de remouēdo seu deponēdo aliquo eorū se intromittat. **Q** sicut licet abbatib⁹ recipere munus b̄ndictiōis ab alio ep̄o q̄ ab ordinario si cū hūilitate requisitus id impēdere renuerit Ita nulli eorū licet de modo electionis inquirere/ aut p̄sonas electas de vita/ de litteratura/ aut morib⁹ examinare/ seu electiones cōfirmare. **Q** caplis ep̄orū electos nostros sibi p̄sentari requirere/ aut aliquo modo eos approbare nō licet. **Q** archidiaconi auctoritatē installādi dictos electos sibi vendicare non possunt. Et q̄ p̄textu b̄ndictiōis huiusmodi nihil penitus exigatur.

**Gregorius**

Ep̄s seruus seruorū dei. Dilecti filijs abbati cisterciū/ et vniuersis coabbatib⁹ eius cisterciē ordinis. Salutē et aplicā b̄ndictiōnē. Ex parte vestra nobis est oblata querela q̄ cū auctoritate aplicā sit inhibitiū/ ne vllus ep̄s/ vel quelibet alia p̄sona regularē electionē abbatis ordinis vestri impediāt/ aut de instituēdo vel remouēdo eo qui p̄ tēpore fuerit/ cōtra instituta cisterciē ordinis se aliquaten⁹ intromittat/ ac vobis a sede aplicā sit idulitiū vt si archiep̄i vel ep̄i in quorū diocesib⁹ domus vestre fun-

date sunt/cū hūilitate ac deuotione debita requisisti substitu-  
 tos abbates bñdicere forte reuenerint/liceat eisdē abbatib⁹ ab  
 alio epo pape/ q̄ a suo fuerint i debite denegata/ qdā archiepi  
 ⁊ epi cum in vestris monasterijs in abbates aliqui eligunt/ de  
 modo electiōis inquirere/ ⁊ examinare psonas de vita/littera-  
 tura/et morib⁹/ et electionē cōfirmare p̄dictā p viribus elabo-  
 rant/capitula quoq; ipsorū eosdē sibi p̄sentari querūt electos/  
 ⁊ aprobādi eos vsurpare sibi nitunt̄ temere p̄tatem/Archidi-  
 aconi etiam installandi electos ipsos vendicare sibi ius iniu-  
 riose cōtendunt/contra indulta sedis aplice p̄sumptione non  
 modica veniē. Volētes itaq; quieti vestre cōsulere/ac vestris  
 grauaminib⁹ in hac parte paterna sollicitudine puidere/ne ta-  
 lia p̄sumant̄ de cetero/ ⁊ ne ab instituēdis vel institutis abba-  
 tibus bñdictiōis p̄textu aliquid penit⁹ exigat̄/auctoritate pre-  
 sentiū districtū inhibemus/eadē auctoritate nihilomin⁹ de-  
 cernētes/vt si cōtra p̄dictā inhibitionē nostrā a quoq; fuerit p  
 pria temeritate p̄sumptū/sit irritū ⁊ inane. Et si alique senten-  
 tie late fuerint/nullū robur obtineāt firmitatē. Nulli ergo om-  
 nino hoim liceat hanc paginā nostre inhibitionis ⁊ cōcessionis  
 infringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc at-  
 temptare p̄sumperit indignationē omnipotētis dei ⁊ beato ⁊  
 Petri ⁊ Pauli apolorum eius se nouerit incursum. Datū La-  
 teran. x. kl. Februarij. Pontificat⁹ nostri Anno. vij.